
PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N'.31,322, D8 I7 DE MAIO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÄO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE 2021, ART. 4O.

CoNSIDERANDo NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇÄo DE DorAÇÃo, PARA CoBERTURA DE DESPESAS coM coNFEcÇÃo DE CARIMBoS E

CHAVES, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA LTNIDADE DE GESTÄO E PROMOÇ,ÅO DA SAÚDE.

SEM IMPACTO NAS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.

REF. SOLICITAÇÃO 793 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇAO DA SAÚÞE

REQUISIÇA,O 777,434 REMANEJAMENTOPEDIDO

DECRETA:

ART. 1" - FICA ABERTO No ORÇAMENTo Do MtNIcÍPIo, uM cRÉDITo ADICIONAL

SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$ 8.94I,30 (OITO MIL NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E

TRÍNTA CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(OPS):

I 4.0 I . 10. I 22.0 I 9l .21 83 cERENCIAMENTo OPERACIONAL DO NÍVEL CENTRAL

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA TRÍDICA
OOOO PROPRIA

R$ 8,941,30

TOTAL,,..R$ 8.941,30

ART. 2'- A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA o ART. 1'FAR-SE-Á CoM o(s)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

r - ANULAç.ÄO pARCTAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAçÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

14.01.10.301.0191.2188 pRoMOCÄo DAS ACoES DAs UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA

3.3,90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

Rs 8.941.30

TOTAL....R$ 8.941,30

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DE SUAPUBLICAÇ,4,O,

Página I dc 2



PREFEITURA

LUIZ

GESTOR DA

DE JUNDIAÍ

MACHADO

MUNICIPAL

PAzuMOSCHI

GOVERNO E FINANÇAS

31

PUBLICADO E REGISTRADO NA TINIDADE DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSETE DIA(S) MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E

DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Página 2 de 2


